[image: image1.png]

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № __________
от   ____________ 20__ года
	«Об утверждении критериев и показателей эффективности и результативности деятельности Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области», подведомственного Комитету государственного заказа Ленинградской области Ленинградской области и его руководителя и о признании утратившим силу приказа Комитета государственного заказа Ленинградской области от 13 июля 2018 года № 9-п»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области № 262 от 30 апреля 2020 года «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных Постановлений Правительства Ленинградской области» приказываю:
1. Утвердить критерии и показатели эффективности и результативности деятельности Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области», подведомственного Комитету государственного заказа Ленинградской области Ленинградской области и его руководителя согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Приказ Комитета государственного заказа Ленинградской области от 13 июля 2018 года № 9-п.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                                                 Д.И. Толстых

	Приложение

к приказу Комитета государственного заказа Ленинградской области

от _____________ года № ___________

Критерии и показатели эффективности и результативности деятельности Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области», подведомственного Комитету государственного заказа Ленинградской области Ленинградской области и его руководителя
	№
	Показатели эффективности и результативности деятельности Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области» (далее ​​– Учреждение), руководителя Учреждения
	Критерии оценки эффективности
	Шкала оценки эффективности

	1.
	Обеспечение исполнения обязательств в соответствии с соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	Исполнение обязательств в соответствии с соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	1 – да

0 – нет

	2.
	Оплата труда сотрудникам Учреждения

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по заработной плате сотрудникам учреждения
	1 – да

0 – нет

	3.
	Соблюдение Учреждением при осуществлении деятельности приказов, распоряжений Комитета государственного заказа Ленинградской области
	Отсутствие случаев несоблюдения Учреждением при осуществлении деятельности приказов, распоряжений Комитета государственного заказа Ленинградской области
	1 – да

0 – нет

	4.
	Сопровождение и развитие автоматизированной информационной системы «Государственный заказ Ленинградской области»
	Отсутствие обоснованных жалоб пользователей автоматизированной информационной системы «Государственный заказ Ленинградской области» на деятельность Учреждения
	1 – да

0 – нет

	5.
	Организация торгов в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
	Отсутствие обоснованных жалоб заказчиков услуги на действия Учреждения, руководителя Учреждения
	0,5 – да

0 – нет

	Отсутствие обоснованных жалоб участников торгов на действия Учреждения, руководителя Учреждения
	0,5 – да

0 – нет

	6.

	Организация торгов, консультационные услуги в соответствии с требованиями Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановления Правительства РФ от 01 июля 2016 года № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
	Отсутствие обоснованных жалоб заказчиков услуги на действия Учреждения, руководителя Учреждения

	1,5 – да

0 – нет

	Отсутствие обоснованных жалоб участников торгов на действия Учреждения, руководителя Учреждения
	1,5 – да

0 – нет

	7
	Организация торгов в соответствии с требованиями ст. 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Отсутствие обоснованных жалоб заказчиков услуги на действия Учреждения, руководителя Учреждения
	0,5 – да

0 – нет

	Отсутствие обоснованных жалоб участников торгов на действия Учреждения, руководителя Учреждения
	0,5 – да

0 – нет

	8.
	Соответствие образовательной деятельности требованиям законодательства в сфере образования
	Соответствие реализованных образовательных программ перечню программ, определенных в лицензии
	1 – да

0 – нет

	Максимальная оценка эффективности:
	10